ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

Изм пост 99 от 18.07.2017
24.02.2016 № 57
Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Москаленского муниципального района Омской области и её структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с подпунктом "б" пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Москаленского муниципального района Омской области и её структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                       А.Я. Гейнц

Приложение  к постановлению
главы Москаленского
муниципального района
Омской области

от 24.02.2016 № 57
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Москаленского муниципального района Омской области и её структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – Администрация) и её структурных подразделениях (далее – муниципальные служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщить представителю нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3. Уведомление направляется в общий отдел Администрации.
4. Уведомление подлежит рассмотрению в порядке, установленном приложением № 1 «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Москаленского муниципального района Омской области»  к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 25.04.2010 №128.
Приложение

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Москаленского муниципального района Омской области и её структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                            Главе Москаленского

муниципального района Омской области

                                            от ___________________________

                                             ______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных    обязанностей,   которая   приводит  или   может  привести  к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,    являющиеся    основанием    возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ______________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Предлагаемые     меры     по    предотвращению    или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Москаленского муниципального района Омской области  при  рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___" _________20__ г.     _____________________              _________________

                            (подпись лица, направляющего уведомление)       (расшифровка подписи)

Исполнитель: Дауберт М.Н.